S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
M M A - I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D O  M E I O  A M B I E N T E  E  D O S  R E C U R S O S  N A T U R A I S

R E N O V Á V E I S
G E R Ê N C I A  E X E C U T I V A  E M  S I N O P / M T

EDITAL Nº 14/2015/GEREX/IBAMA/SINOP/MT
A Gerência Executiva do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS –IBAMA em Sinop/MT, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação
dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam
NOTIFICADOS a apresentarem  alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente
publicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Admilson de Morais Azevedo 02054.000035/2011-18 003.123.501-80 681401-D
02 Adonias da Cunha 02054.000653/2010-79 069.731.916-49 644557-D
03 Adriano e Sousa Silva 02054.000155/2011-15 009.991.181-70 698523-D
04 Alceu Campagnolo 02054.000130/2010-22 180.031.680-15 681411-D
05 Aldecir Konecheff 02054.000675/2010-39 07.180.499/0001-02 643938-D
06 Antônio Cozer Laminadora 02054.000912/2011-42 37.450.517/0001-92 718182-D
07 Bento Gonçalves de Lima 02054.000195/2010-78 068.046.405-00 681378-D
08 Carlos Scatola 02054.000224/2010-00 486.578.321-00 505167-D
09 Celso Baú 02054.000729/2011-47 577.673.789-34 522289-D
10 Dalto Schwartz 02054.000101/2010-61 305.934.177-04 505187-D
11 Edmund Arndt 02054.000555/2011-12 477.007.509-04 505600-D
12 Elinaldo Vicente de Oliveira 02022.001648/2011-31 534.994.411-87 351064-D
13 Gilberto Borges de Matos 02013.000594/2010-15 202.465.758-32 654811-D
14 Gilberto dos Santos 02013.001490/2010-28 654.899.001-30 651364-D
15 Israel Passarini 02054.000933/2011-68 119.359.799-49 680895-D
16 João Daniel Berto 02054.000557/2011-10 317.828.768-04 699290-D
17 José Romeu Trevisol 02054.000527/2010-14 385.979.500-72 680848-D
18 Josias Delfino da Silva 02054.000332/2011-55 580.473.281-15 563302-D
19 Lauro Ramos Filho 02054.000700/2010-84 067.063.633-91 586910-D
20 Luiz Roberto da Silva Domingos 02013.001460/2010-11 785.432.408-59 651213-D
21 Marcelo Antônio Balbinot 02054.000665/2010-01 563.575.249-72 681083-D
22 Mario Ludio Kailer de Oliveira 02054.000193/2010-83 367.967.351-53 681380-D
23 Paulo Cores 02054.000192/2010-34 111.880.061-34 681371-D
24 Pedro Dorneles Ribeiro 02054.000913/2011-97 492.207.649-20 710631-D

25
Transportadora  e  Comércio  de
Madeiras Joana Dark Ltda

02054.000159/2012-76 26.605.915/0001-14 681289-D

A vista dos respectivos processos poderá ser obtida junto a Gerência Executiva do IBAMA em
Sinop/MT, localizada na Rua das Castanheiras nº 1297, Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
Publique-se.

Sinop, 08 de junho de 2015.

Waldivino Gomes Silva
Gerente Executivo

 Portaria IBAMA 247/13